
BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 

 

 

 

 

 

PP  RR  AA  VV  II  LL  NN  II  KK  

ZA REGISTRACIJU BODIBILDING I FITNES 

KLUBOVA I TAKMIČARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podgorica, oktobar 2021.  



Pravilnik za registraciju bodibilding i fitnes klubova i takmičara 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 2 

 

Na osnovu člana 24 Statuta Body building i fitness saveza Crne Gore Upravni odbor Saveza 

je na sjednici održanoj dana 22.10.2021. godine donio  

 

 

P R A V I L N I K   Z A   R E G I S T R A C I J U  

BODIBILDING I FITNES KLUBOVA I TAKMIČARA 

 

O P Š T E   O D R E D B E 

Član 1. 

Ovaj pravilnik Statuta Body building i fitness saveza Crne Gore (u daljem tekstu: BFSCG), 

reguliše način i uslove registracije bodybuilding i fitness klubova (u daljem tekstu: Klubovi) i 

njihovih takmičara.  

Član 2. 

Nadležni organ za registraciju klubova i njihovih takmičara je Komisija za registraciju 

klubova i takmičara BFSCG (u daljem tekstu: Komisija za registraciju). 

Član 3. 

Svi Klubovi i njihovi takmičari podliježu obaveznoj registraciji.  

Registracija se može izvršiti na osnovu potpune i uredne dokumentacije koja je podnijeta 
Komisiji za registraciju, a u skladu sa ovim Pravilnikom i Pravilnikom o prelasku takmičara 
iz kluba u klub. 

Član 4. 

Klubovi mogu sa svojim takmičarima da nastupaju na svim takmičenjima na teritoriji Crne 

Gore, ako su registrovani u skladu sa Zakonom o sportu, da su platili godišnju članarinu 
BFSCG za teku u godinu i da imaju potvrdu o izvršenom ljekarskom pregledu, koji su 

obavili najmanje jednom godišnje. 

 

P R I J A V A   I   R E G I S T R A C I J A  

 

KLUBOVI:  

Član 5. 

Prijava kluba vrši se na osnovu Zahtjeva (molbe) za prijem u članstvo koja treba da bude 

ovjerena pečatom kluba i potpisom predsjednika kluba. Molba se predaje sa popunjenim 



Pravilnik za registraciju bodibilding i fitnes klubova i takmičara 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 3 

 

upitnikom (Pristupnicom) za knjigu članova i on sadrži: ime kluba (pun naziv), matični broj 
kluba, adresa kluba i mjesto, kontakt telefon, adresa elektronske pošte, predsjednik kluba, 

ovlaš eno lice za zastupanje i ostale podatke navedene u upitniku. 

Član 6. 

Registracija klubova vrši se u BFSCG.  

 

TAKMIČARI:  

Član 7. 

Svako lice, koje prihvata ciljeve i zadatke kluba, bez obzira na godine starosti, može se 
registrovati za odabrani Klub u skladu sa Zakonom o sportu. Za registraciju takmičara 
nadležna je Komisija za registraciju. Za lica koja nisu državljani CG, Upravni odbor BFSCG 

može dati odobrenje za registraciju. Odluka Upravnog odbora je konačna. 

Član 8. 

Takmičar mora biti registrovan za Klub sa teritorije Crne Gore svake takmičarske sezone. 

Klub je dužan da po završetku prelaznog roka, a najkasnije do 31. januara, izvrši 
preregistraciju takmičara, koji  e učestvovati na takmičenjima tokom takmičarske sezone za 

koju se vrši preregistracija. 

Za takmičare kluba koji se prvi put prijavljuju za registraciju, podnosi se:  

 Prijava za registraciju u dva primjerka; 

 Potvrda o izvršenom ljekarskom pregledu; 

 Izvod iz matične knjige rođenih (fotokopija) ili fotokopija lične karte; 

 Dvije fotografije 3x4 cm (ne starija od godinu dana); 

 Novčana uplata određena za teku u godinu (troškovi takmičarske knjižice). 

Član 9. 

Prijava za registraciju takmičara (Pristupnica) treba da sadrži:  

 Ime, očevo ime i prezime 

 Jedinstveni matični broj 
 Dan, mjesec, godina i mjesto rođenja 

 Zanimanje 

 Adresa stanovanja, broj telefona 

 Takmičarska kategorija 

Član 10. 

Komisija za registraciju BFSCG izdaje takmičarske knjižice za registrovane takmičare, 
ovjerene pečatom BFSCG i potpisom sekretara BFSCG.  



Pravilnik za registraciju bodibilding i fitnes klubova i takmičara 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 4 

 

 

Član 11. 

Za takmičara koji mijenja klub podnosi se:  

 Molba od strane kluba za koji se vrši registarcija 

 Ranija registracija (takmičarska knjižica) 
 Prijava za novu registraciju u dva primjerka 

 Ispisnica od kluba iz koga dolazi takmičar 

Sve ovo važi i za takmičare koji se vra aju iz inostranstva s tim što moraju priložiti ispisnicu 
od inostranog kluba. 

Član 12. 

Pri prelasku takmičara iz jednog u drugi klub registracija za novi klub ne može da se izvrši 
bez ispisnice (saglasnosti prethodnog kluba).  

Ispisnica se daje po zahtjevu takmičara koji mijenja klub. 

Član 13. 

Ispisnica treba da sadrži slede e: 

 Ime, očevo ime i prezime 

 Datum izvršene registracije i pravo na takmičenje 

 Iz kojeg je kluba došao i kada je poslednji put nastupao na takmičenju 

 Da li je ispunio sve obaveze prema klubu od kojeg traži ispisnicu 

 Da li se nalazi pod suspenzijom ili kaznom i njihovo vrijeme trajanja 

 Datum izdavanja ispisnice 

Ispisnica mora biti ovjerena pečatom kluba i potpisom predsjednika kluba.  

Član 14. 

U slučaju kada klub odbije zahtjev za izdavanje ispisnice a klub koji traži ispisnicu smatra da 
je odbijanje nepravilno obra a se Komisiji za registraciju koji  e odlučiti da li su razlozi 
ispisnice opravdani ili neopravdani.  

Član 15. 

Uslovi, postupak i način prelaska takmičara iz kluba u klub, prelazak takmičara u inostrani 
klub se definiše Pravilnikom o prelasku takmičara iz kluba u klub. 

 

 

 

 



Pravilnik za registraciju bodibilding i fitnes klubova i takmičara 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 5 

 

 

P R A V O   N A S T U P A 

Član 16. 

Takmičar koji se prijavljuje za novi Klub stiče pravo nastupa po izvršenoj registraciji u 
slede im slučajevima:  

 ako do tada nije bio član nijednog kluba,  

 ako je bio član kluba koji je prestao da postoji ili se fuzionisao sa drugim klubom, 

 poslije prelaska iz kluba u klub ako ima ispisnicu, ako je prelazak u novi klub izvršio 
u prelaznom roku. 

Član 17. 

Ukoliko takmičar ne ispunjava uslove predviđene članom 19. pravo nastupa za novi klub 
stiče poslije 12 mjeseci od dana registracije.  

Član 18. 

Niko ne može da pređe iz kluba u klub bez uzajamne saglasnosti oba kluba i takmičara koji je 
u pitanju.  

Ukoliko ova saglasnost ne bude postignuta, a Komisija za registraciju BFSCG konstatuje da 

su razlozi za neizdavanje ispisnice bili opravdani, takmičar  e se registrovati za novi klub, a 

pravo nastupa stiče poslije 8 (osam) dana od dana registracije.  

Član 19. 

Prvenstvenim takmičenjima se smatra svako takmičenje koje je organizovano u okvirima 
Državnog Prvenstva, kao i Kup takmičenja i kvalifikacije za ta takmičenja.  

Prijateljska takmičenja su sva ostala takmičenja koja su oficijalno prijavljena i organizovana 

od strane klubova (revije, grand pri, i sl.). Sva prijateljska takmičenja moraju biti prijavljena 
UO BFSCG. Prijave za takmičenja se podnose BFSCG. 

Član 20. 

Za takmičare koji ho e da promjene klub, prelazni rok bi e od 01.12. do 31.12 teku e godine. 

Član 21. 

Takmičar koji je registrovan za neki inostrani klub, a ima državljanstvo CG, ne može da 
nastupi ni za jedan klub, osim za državnu reprezentaciju.  

Član 22. 

Takmičarska sezona traje od  1. 1 do 31.12 teku e godine. 

 

 



Pravilnik za registraciju bodibilding i fitnes klubova i takmičara 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 6 

 

P R E S T A N A K   R E G I S T R A C I J E   K L U B A 

Član 23. 

Klub se briše iz registra BFSCG ukoliko: 

 prestane sa radom ili se rasformira, 

 ako se fuzioniše sa drugim klubom i ne zadrži svoje ime, 

 ako mu nadležni organ zabrani dalji rad, 

 u drugim razlozima u skladu sa Zakonom o sportu. 

Član 24. 

Pri fuzionisanju takmičari stiču pravo nastupa osam dana poslije izvršenja fuzionisanja.  

Takmičari koji ne žele da pristupe novoformiranom klubu, a izraze želju da pristupe nekom 

drugom klubu, imaju pravo nastupa poslije 8 (osam) dana, poslije izvršene registracije za dati 
klub. 

P R A V O   Ž A L B E 

Član 25. 

Ukoliko zainteresovane strane smatraju da su u postupku registracije povrijeđene odredbe 
ovog Pravilnika, mogu izjaviti žalbu Komisiji za registraciju BFSCG u roku od 5 (pet) dana 

od dana prijema odluke. 

Komisija za registraciju BFSCG dužna je da o žalbi odluči u roku od 10 (deset) dana od dana 

prijema žalbe, i odluku u pisanoj formi sa obrazloženjem dostavi zainteresovanim stranama. 

Kao datum podnošenja žalbe računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 
preporučene pošiljke ili datum ovjere od strane ovlaš enog lica BFSCG. 

Član 26. 

Protiv odluke Komisije za registraciju nezadovoljne strane mogu izjaviti žaalbu Upravnom 

odboru BFSCG kao drugostepenom organu u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke. 

Upravni odbor BFSCG dužan je da u roku od 1  (deset) dana od dana prijema žalbe donese 
odluku, koju u pisanoj formi sa obrazloženjem dostavi zainteresovanim stranama. 

Kao datum podnošenja žalbe računa se datum poštanskog žiga na potvrdi o predaji 
preporučene pošiljke ili datum ovjere od strane ovlaš enog lica BFSCG. 

Odluka UO BFSCG je konačna. 

Član 26. 

U slučaju donošenja Odluke na žalbu Komisije za registraciju i Upravnog odbora BFSCG, 

rok se može izuzetno pomjeriti 2  (dvadeset dana), samo radi pribavljanja potrebnih dokaza. 

 



Pravilnik za registraciju bodibilding i fitnes klubova i takmičara 2021 

 

BODY BUILDING I FITNESS SAVEZ CRNE GORE 7 

 

Član 27. 

Takmičar koji nastupi na prijateljskom susretu pored izrečene disciplinske kazne, 
podliježe disciplinskoj odgovornosti, a ako nastupi na prvenstvenom takmičenju, pored 
disciplinske odgovornosti bi e mu poništeni svi rezultati na takmičenju, a istovremeno  e 
biti pokrenut i disciplinski postupak protiv kluba.  

Član 28. 

Na svakom takmičenju takmičar je dužan da nosi takmičarsku knjižicu.  

Takmičarske knjižice izdaje BFSCG.  

Član 29. 

Takmičar ne može da nastupi ni na jednom takmičenju bez uredne takmičarske knjižice. 

U slučaju da se naknadno utvrdi da takmičar nije bio uredno registrovan, poništi e se svi 
rezultati koje je postigao na tom takmičenju kao i svi rezultati koje je postigao tako 
registrovan, a pored toga bi e pokrenut disciplinski postupak. 

 

K A R T O T E K A 

Član 30. 

Kartoteku za registraciju klubova i njihovih članova formira i vodi Sekretar BFSCG. 

Član 31. 

Za svakog takmičara koji je uredno registiovan izdaje mu se takmičarska knjižica, i 
formira registracioni karton koji sadrži osnovne podatke o takmičaru. 

 

Z A V R Š N E   O D R E D B E 

Član 32. 

Izmjene, dopune i donošenje novog Pravilnika za registraciju klubova i takmičara vrši 
UO BFSCG. 

Član 33. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 (osam) dana od dana njegovog donošenja i usvajanja. 

 

PREDSJEDNIK UO BFSCG 

Ksenija Duki  

________________________ 


